10. Descendit itaque pater ejus ad mulierem, et fecit filio suo Samson convivium, sic enim juvenes facere consueverant.

11. Cum ergo cives loci illius vidissent eum, dederunt et sodales triginta ut essent cum eo.

12. Quibus locutus est Samson: Proponam vobis problema; quod si solveritis mihi intra septem dies convivii, dabo vobis triginta sindones, et totidem tunicas;

13. Sin autem non poteritis solvere, vos dabit mihi triginta sindones, et ejusdem numeri tunicas. Qui responderunt ei: Propone problema, ut audiamus.

14. Dixitque eis: De comedente exivit cibum, et de forti egressa est dulcedo. Nee poterunt per tres dies propositionem solvere.

15. Cumque adesset dies septimus, dixerunt ad uxorem Samson: Blandire viro tuo, et susce ei indicet tibi quid significet problema. Quod si facere non fueris, incendemus te, et domum patris tui; an idcirco vocastis nos ad nuptias ut spoliaretis?

16. Quae fundebat apud Samson lacrymas, et murebatur dicens: Odisti me, et non diligis; idcirco problema, quod non possidit filius populi mei, non vis proponisti filio populi mei, non vis mihi exponere. At ille respondit: Patri meo et matri nolui dicere, et tibi idcirco potest?

17. Septem igitur diebus convivii fuit ante eum; tandemque die septimo, cum ei esset molesta, exposuit. Quae statim indicavit civibus suis.

18. Et illi dixerunt ei die septimo ante solis occubitum: Quid dulcis melle, et quid fortius leone? Qui ait ad

1 Sup. 10, 6.

2 Gen. 16, 11. 1 Reg. 1, 80. Luc. 1, 31.

3 Gen. 11, 32.

eos: Si non arassetis in vitula mea, non invenissetis propositionem meam.

19. Irruit itaque in eum spiritus Domini, descenditque Ascalonem, et percussit ibi triginta viros, quorum ablatis vestes dedit illi qui problema solverat: Iatusque nimis, ascendit in domum patris sui.

20. Uxor autem ejus accepit maritum unum de amicis ejus et pronubis.

CAPUT XV.

Tribus vulpibus et facillis Samson Philistinorum secutus incidit, et facris funibus quibus ligatus erat, mille Philistheos asini maxilla prosternavit, e cuius dente molari aquo siti fuerat.

1. Post aliquantulum autem temporis, cum dies triticee messis instarent, venit Samson, invisere volens uxorem suam, et attulit ei hordum de capris. Cumque cubiculum ejus solito vellet intrare, prohibuit eum pater illius, dicens:

2. Putavi quod odisses eam, et ideo tradidi illam amico tuo; sed habet sororem, que junior et pulchrior illa est, sit tibi pro ea uxor.

3. Cui Samson respondit: Ab hac die non erit culpa in me contra Philistheos, faciam enim vobis mala.

4. Perrexitque et cepit tracentas vulpes, caudisque earum junxit ad caudas, et faces ligavit in medio.

5. Quis igno succendens, dimisit ut huc illicque discurreret. Que statim perrexerunt in seges Philistinorum. Quibus succensis, et comportatae jam fruges, et adhuc stantes in stipula, concrementate sunt, in tantum, ut vines quoque et silvestra flamma consumerentur.

6. Dixeruntque Philistini: Quis fecit hanc rem? Quibus dictum est: Samson, gener Thammath, quia talis uxorem ejus, et alteri tradidit, hanc operatus est. Ascenderuntque Philistini, et combusserunt tant mulierem quam patrem ejus.

7. Quibus ait Samson: Licet hęc feceritis, tamen adhuc ec vobis expetam ultionem, et tunc quiescam.

8. Percussitque eos ingenti plaga, ita ut, Argentes, strati ferros imponerent. Et descendens habitavit in spelunca petre Etam.

9. Igitur ascendentes Philistini in terram Juda, castrametati sunt in loco

qui postea vocatus est Lechi, id est, Maxilla, ubi eorum effusus est exercitus.

10. Dixeruntque ad eos de tribu Juda: Qui ascendistis adstratum nostrum? Qui responderunt: U. Igitur Samson venimus, et reddimus ei quo in nos operatus est.

11. Descenderunt ergo tria milia virorum de Juda, ad specum silicis Etam, dixeruntque ad Samson: Necesse quibus Philistinum imperent nobis? quare hoc facere voluisti? Quibus ille ait: Sicut fecerunt mihi, sic feci eis.

12. Ligare, inquit, te venimus, et tradere in manus Philistinorum. Quibus Samson: Jurate, ait, et spondebit mihi quod non occidatis me.

13. Dixerunt: Non te occidemus, sed victum trademus. Ligaveruntque eum duobus novis funibus, et tulerunt eum de petra Etam.

14. Qui cum venissent ad locum Maxilla, et Philistinum vociferans occurrissent ei, irruit spiritus Domini in eum, et sicut solent ad odorem ignis lina consumi, ita vincula quibus ligatus erat dissipata sunt et soluta.

15. Inventaque maxillam, id est, mandibulum asini, que jacebat, arripens, interfecit in eis mille viros.

16. Et ait: In maxilla asini, in mandibulo palli asinarum, delevi eos, et percussi mille viros!

17. Cumque hęc verba canens complexisset, projecit mandibulum de manu, et vocavit nomen loci illius Ramath-Lechi, quod interpretatur Elevatio maxille.

18. Sitiensque tralde, clamavit ad Dominum, et ait: Tu dedisti in manu servi tui salutem hanc maximam atque victoriam; eni siti morior, inquam de manu Indrecomisorum.

19. Aperuit itaque Dominus molarem dentem in maxilla asini, et egressa sunt ex eo aque; quibus batuis, recofilavit spiritum, et vires recepit. Idcirco appellatum est nomen loci illius: Fons invocantis de maxilla, utque in presentem diem.

20. Judicavitque Israel in diebus Philistinum viginti annis.

CAPUT XVI.

Samson, observantibus eum custodiibus, postea Gaza urbem in montem detulit; a Dalila autem, est cepit illud, cognita causa

fortitudinis, detentus, illudatur et excrucietur ab hostibus; que tandem una cum interitu, videlicet MEM Philisthorum.

1. Abiit quoque in Gazam, et vidit ibi mulierem meretriciam, ingressusque est ad eam.

2. Quod cum audissent Philistinum, et pertrubrisset apud eos, intrasse urbem Samson, circumdederunt eum, positas in porta civitatis custodiibus, et ibi tota nocte cum silentio prestantes, ut factus manet expositum occiderent.

3. Dormivit autem Samson super utrumque medium noctis; et, inde consurgens, apprehendit ambas portas fores cum postibus suis et sera, impositisque humeris suis portavit ad verticem montis, qui respicit Hebron.

4. Post hęc audivit mulierem que habitabat in valle Sorec, et vocabatur Dalila.

5. Veneruntque ad eam principes Philistinorum, et disce ab illo in quo habet tantam fortitudinem, et quo modo eum superare valeamus, et victum affigere. Quod si feceris, dabimus tibi singuli mille et centum argenteos.

6. Locuta est ergo Dalila ad Samson: Dic mihi, obsecro, in quo sit tua maxima fortitudo, et quid sit quo ligatus erumpere nequeas?

7. Cui respondit Samson: Si septem pervercis funibus, necium sicis et adhuc lumentibus, ligatus fuero, infirmus ero ut ceteri homines.

8. Attulerunt ad eam satrapa Philistinorum septem funes, ut dixerat, quibus vixit eum.

9. Latentibus apud se insidiis, et in cubiculo finem rei expectantibus, clamavitque ad eam: Philistinum super te, Samson? Qui rupit vincula, quo modo si rumpat quis filam de stipes fortum patantem, cum odorem ignis acciperet; et non est cognitum in quo esset fortitudo ejus.

10. Dixitque ad eum Dalila: Ecce illustisi mihi, et falsum locutus es: saltem nunc iudica mihi quo ligari debeas.

11. Cui ille respondit: Si ligatus fuero novis funibus, qui nunquam fuerunt in opere, infirmus ero, et aliorum hominum similis.

12. Quibus rursum Dalila vixit eum, et clamavit: Philistinum super te, Samson? In cubiculo insidiis preparatis, Qui

ita rupit vincula quasi filam telarum.

13. Dixitque Dalila rursum ad eum: Usquequid decipis me, et falsum loqueris? ostende quo vinciri debeas. Qui respondit Samson: Si septem crines capitis mei cum lilio plexeris, et clavum his circumligatum teras floribus, infirmus ero.

14. Quod cum fecisset Dalila, dixit ad eum: Philistinum super te, Samson! Qui consurgens de somno extraxit clavum cum crinibus et lilio.